АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
о£ / oLOctO №  j

О внесении изменений в постановление Администрации
Большереченского муниципального района Омской области от 18.06.2020

года № 151 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод

объектов в эксплуатацию на территории Большереченского
муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом
Большереченского муниципального района Омской области,
Администрация Большереченского муниципального района Омской
области, п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в
эксплуатацию на территории Большереченского муниципального района
Омской области», утвержденный постановлением Администрации
Большереченского муниципального района Омской области от 18.06.2020
года № 151 (далее -  административный регламент), следующие изменения:

1.1. В пункте 11.3. административного регламента:
- в подпункте 1 слова «полного пакета» исключить;
- подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) несоответствие объекта капитального строительства требованиям,

установленным в разрешении на строительство, за исключением случаев
изменения площади объекта капитального строительства в соответствии с
частью 6.2 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской
Федерации;»;

- подпункт 4 после слова «документации» дополнить словами «, за
исключением случаев изменения площади объекта капитального
строительства в соответствии с частью 6.2 статьи 55 Градостроительного
кодекса Российской Федерации».

2

1.2. Предложение второе пункта 19.4. административного регламента
дополнить словами «и передает ему заявление с приложенными
документами на исполнение».

1.3. Пункт 19.5. административного регламента после цифры «1»
дополнить словом «рабочий».

1.4. Подраздел 20 раздела III административного регламента
дополнить пунктом 20.5. следующего содержания:

«20.5. Срок исполнения данной административной процедуры
составляет 1 рабочий день с момента получения должностным лицом,
ответственным за предоставление муниципальной услуги, заявления и
приложенных к нему документов.».

1.5. Подраздел 21 раздела III административного регламента
дополнить пунктом 21.2. следующего содержания:

«21.2. Срок исполнения данной административной процедуры
составляет 2 рабочих дня с момента получения должностным лицом,
ответственным за предоставление муниципальной услуги, заявления и
приложенных к нему документов.».

1.6. Пункт 24.2. административного регламента изложить в
следующей редакции:

«24.2. В течение трех рабочих дней со дня выдачи разрешения на ввод
объекта в эксплуатацию ответственный специалист направляет копию
такого разрешения в федеральный орган исполнительной власти,
уполномоченный на осуществление государственного строительного
надзора, в случае, если выдано разрешение на ввод в эксплуатацию
объектов капитального строительства, указанных в пункте 5.1 статьи 6
Градостроительного кодекса Российской Федерации, или в орган
исполнительной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченный
на осуществление государственного строительного надзора, в случае, если
выдано разрешение на ввод в эксплуатацию иных объектов капитального
строительства.».

1.7. Повторный пункт 24.2. считать пунктом 24.3.
1.8. Пункт 30.1. административного регламента дополнить

подпунктами 8-10 следующего содержания:
«8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам

предоставления муниципальной услуги;
9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если

основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и
принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми
актами Российской Федерации, законами и иными нормативными
правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными
правовыми актами;

10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной
услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность
которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов,
необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в

3

предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев,
предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг».».

1.9. Пункт 31.3. административного регламента изложить в новой
редакции:

«31.3. Жалоба должна содержать:
1) наименование Администрации, предоставляющей муниципальную

услугу, должностного лица Администрации, предоставляющего
муниципальную услугу, либо специалиста Администрации решения и
действия (бездействие) которых обжалуются, многофункционального
центра, его руководителя и (или) работника;

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о
месте жительства заявителя - физического лица либо наименование,
сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также
номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты
(при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ
заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии)
Администрации, предоставляющей муниципальную услугу, должностного
лица Администрации, предоставляющего муниципальную услугу,
многофункционального центра, работника многофункционального центра;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и
действием (бездействием) Администрации, предоставляющей
муниципальную услугу, должностного лица Администрации,
предоставляющего муниципальную услугу, либо специалиста
Администрации, многофункционального центра, работника
многофункционального центра. Заявителем могут быть представлены
документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их
копии.».

1.10. В пункте 35.2. административного регламента цифры «81»
заменить цифрами «35.1.».

1.11. Подраздел 35 раздела V административного регламента
дополнить пунктами 35.3. -  35.5. следующего содержания:

«35.3. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в
ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых
органом, предоставляющим муниципальную услугу,
многофункциональным центром, в целях незамедлительного устранения
выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также
приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается
информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить
заявителю в целях получения муниципальной услуги.

35.4. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в
ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах

4

принятого решения, а также информация о порядке обжалования
принятого решения.

35.5. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения
жалобы признаков состава административного правонарушения или
преступления должностное лицо, работник, наделенные полномочиями по
рассмотрению жалоб, незамедлительно направляют имеющиеся материалы
в органы прокуратуры.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный
бюллетень органов местного самоуправления Болынереченского
муниципального района Омской области» и разместить на официальном
сайте Болынереченского муниципального района в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы муниципального района, начальника
управления архитектуры, строительства и ЖКХ С.А. Носковца.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов